
 

 

WFZ-1210-3/2026 

 

OGŁOSZENIE O KONKURSIE 

 

Dziekan Wydziału Filozofii, za zgodą Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, ogłasza konkurs na stanowisko 

adiunkta (K/M) 1 

 

O stanowisku:  

Nazwa stanowiska (K/M) adiunkt 

Jednostka organizacyjna Wydział Filozofii 

Grupa pracowników badawczo-dydaktyczna 

Profil stanowiska (R1–R4)2 R2 

Dyscyplina naukowa3 Filozofia  

Psychologia  

Liczba stanowisk  1 

Forma zatrudnienia i 
wymiar etatu 

Umowa o pracę, pełen etat 

Przewidywany termin 
rozpoczęcia pracy i okres 
zatrudnienia 

Przewidywany termin zatrudnienia: październik 2026 r. 

Okres zatrudnienia: 24 miesięcy 

Wynagrodzenie  Wynagrodzenie zasadnicze 8.501 PLN brutto/miesiąc plus 13-a pensja, 
dodatek stażowy. 

Więcej informacji: link 

Pozostałe warunki pracy – Miejsce pracy: Wydział Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego 

– Środki finansowe na uczestnictwo w konferencjach i seminariach 
naukowych; 

– Profesjonalne wsparcie administracyjne w prowadzeniu badań 
i upowszechnianiu ich wyników; 

– Osoba zatrudniona będzie funkcjonować w interdyscyplinarnym 
środowisku badawczym rozwijanym na Wydziale Filozofii w obszarze 
badań nad poznaniem, z możliwością współpracy z innymi jednostkami 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz partnerami zewnętrznymi;  

– Dostęp do zasobów elektronicznych Biblioteki Uniwersytetu 
Warszawskiego;  

– Możliwości rozwoju zawodowego. Więcej informacji: link 

Uczelnia nie zapewnia mieszkania. 

Podstawowe obowiązki – Obowiązki badawcze: prowadzenie badań naukowych w obszarze nauk 
kognitywnych, ubieganie się o granty krajowe lub zagraniczne, 
prezentowanie wyników badań na konferencjach naukowych oraz 
publikowanie wyników badań w uznanych czasopismach 
i wydawnictwach; 

– Obowiązki dydaktyczne: prowadzenie zajęć dydaktycznych w języku 
polskim i angielskim, w szczególności na kierunkach Kognitywistyka oraz 
Sztuczna inteligencja i kognitywistyka, obejmujących m.in. metody 

                                                           
1
 Rzeczowniki męskoosobowe użyte w ogłoszeniu stosują się do osób wszystkich płci. 

2 Profile stanowisk określone w Załączniku nr 2 do Zarządzenia nr 27 Rektora UW z 2025 r. Uzupełnić wyłącznie w przypadku konkursu na 
stanowisko w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych. 
3 Uzupełnić wyłącznie w przypadku konkursu na stanowisko w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych. 

https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/
https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/praca-na-uw/


eksperymentalne w badaniach poznawczych, analizę danych, metody 
statystyczne oraz programowanie w badaniach naukowych; 

– Obowiązki organizacyjne: udział w działalności organizacyjnej Wydziału, 
w tym w organizacji konferencji, warsztatów i seminariów naukowych. 

Więcej: Ogólny zakres zadań nauczyciela akademickiego 

 

Warunki przystąpienia do 
konkursu4 

– Spełnienie wymagań określonych w art. 113 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. 2024, poz. 1571 t.j.); 

– Stopień doktora w dyscyplinie związanej z naukami o poznaniu 
(np. filozofia, psychologia lub dyscypliny pokrewne) oraz dorobek naukowy 
w obszarze kognitywistyki lub nauk pokrewnych; 

– Doświadczenie w prowadzeniu badań naukowych w obszarze nauk 
o poznaniu, w tym badań eksperymentalnych; mile widziane będzie 
doświadczenie w stosowaniu metod neurokognitywnych lub 
behawioralnych wykorzystywanych w badaniach nad poznaniem 
(np. EEG, eyetracking, VR lub metod pokrewnych); 

– Doświadczenie dydaktyczne obejmujące prowadzenie zajęć rozwijających 
kompetencje metodologiczne i analityczne studentów, w szczególności 
w zakresie metod badawczych, statystyki, analizy danych oraz 
programowania;  

– Biegła znajomość języka polskiego i angielskiego w stopniu 
umożliwiającym prowadzenie zajęć dydaktycznych;  

– Doświadczenie w pracy badawczej o charakterze interdyscyplinarnym. 

 

Ponadto oczekujemy5 – Zainteresowania zastosowaniem metod obliczeniowych i narzędzi 
sztucznej inteligencji w badaniach nad poznaniem. 

– Potencjału do prowadzenia badań interdyscyplinarnych integrujących 
podejścia filozoficzne z metodami empirycznymi, obliczeniowymi oraz 
neuronaukowymi stosowanymi w naukach o poznaniu. 

 
W przypadku zatrudnienia oczekujemy, że Uniwersytet Warszawski będzie 

dla osoby wyłonionej podstawowym miejscem pracy. 

Kryteria oceny 
kandydatów 

Osoby kandydujące będą oceniane w skali do 100 pkt. według 
następujących kryteriów: 

– Dorobek naukowy, w tym publikacje w recenzowanych czasopismach 
naukowych lub wydawnictwach książkowych (max. 35 pkt.).  

– Doświadczenie naukowe zdobyte za granicą, w tym udział w projektach 
badawczych, konferencjach, seminariach i warsztatach (szkoleniach) 
naukowych, staże i inne wizyty naukowe (max. 20 pkt.). 

– Doświadczenie dydaktyczne, w szczególności w zakresie 
programowania, statystyki oraz analizy danych eksperymentalnych 
(max. 35 pkt.).  

– Potencjał do prowadzenia współpracy badawczej w obszarze 
kognitywistyki, filozofii lub lingwistyki eksperymentalnej, w tym na styku 
tych dziedzin (max. 10 pkt). 

 
Konkurs wygrywa osoba, która uzyskała najwyższą liczbę punktów, nie 
mniejszą jednak niż 60% maksymalnej liczby punktów. 
 
Uniwersytet Warszawski prowadzi proces rekrutacji zgodnie z zasadami 
równego traktowania i niedyskryminacji, z poszanowaniem różnorodności 
osób kandydujących. 
 

  

Stanowisko związane/nie związane6 z działalnością objętą ochroną małoletnich. 

                                                           
4 Warunki wymagane Ustawą Prawo o Szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem UW, a także konieczne na stanowisku. 
5 Dodatkowe warunki, których niespełnienie nie powoduje negatywnej oceny formalnej. 
6 Niepotrzebne usunąć. 

https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/


 

O zasadach konkursu: 

 

Numer referencyjny 
ogłoszenia 

WFZ-1210-3/2026 

Słowa kluczowe kognitywistyka, neuronauka poznawcza, EEG, metody eksperymentalne w 
badaniach poznawczych, analiza danych behawioralnych i 
neurofizjologicznych, sztuczna inteligencja w badaniach naukowych 

Ostateczny termin 
nadsyłania aplikacji7 

Termin nadsyłania aplikacji upływa 4 sierpnia 2026 r.  

Rozpatrywane będą tylko wnioski kompletne i spełniające wymogi formalne. 

Sposób składania aplikacji Wszystkie dokumenty aplikacyjne powinny zostać dostarczone w wersji 
elektronicznej w formie plików pdf na adres: pracowniczy.filozofia@uw.edu.pl 
 

Wymagane dokumenty 1. Kwestionariusz osobowy kandydata lub kandydatki - załącznik nr 1 do 

ogłoszenia:   https://cbb.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2026/06/Zalacznik-

nr-1-kwestionariusz-osobowy-AIK.docx 

2. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych - załącznik nr 2 do 

ogłoszenia (poniżej);   

3. Kopia dyplomu doktora lub dokument poświadczający zaawansowanie 

postępowania doktorskiego z przewidywanym uzyskaniem stopnia doktora 

najpóźniej do dnia zatrudnienia; 

4. Plan badań na okres odpowiadający przewidywanemu okresowi 

zatrudnienia (24 miesiące); plan powinien mieć objętość do 5 stron 

i obejmować: cel naukowy badań, hipotezy badawcze, dotychczasowy stan 

wiedzy na temat badanego zagadnienia, spodziewane rezultaty badawcze, 

ich nowatorstwo oraz znaczenie dla rozwoju dziedziny naukowej, plan 

i metodologię badań oraz podstawową literaturę przedmiotu; 

5. Dokumenty poświadczające osiągnięcia naukowe i dydaktyczne 

(sylabusy); 

6. Kopia artykułu naukowego; 

7. Dwie opinie samodzielnych pracowników naukowych. 

Prosimy o zwrócenie uwagi na kompletność aplikacji i złożenie jej 

we wskazanym terminie! 

Konkurs jest pierwszym etapem procesu rekrutacji, prosimy o zapoznanie się z Polityką otwartej, przejrzystej 
i opartej na osiągnięciach rekrutacji w Uniwersytecie Warszawskim link 

Etapy konkursu Konkurs składa się z następujących etapów:  

 Etap I – ocena formalna dokumentów, 

 Etap II – ocena merytoryczna na podstawie przedłożonych dokumentów, 

 Etap III – rozmowa kwalifikacyjna z wybranymi kandydatami8 Rozmowy 

kwalifikacyjne odbędą się w dniach od 31 sierpnia do 4 września 2026 

r. Prowadzone w trybie zdalnym (za pośrednictwem Google Meet lub 

Zoom, na licencjach UW). Rozmowy będą dotyczyć doświadczenia 

badawczego i dydaktycznego kandydata oraz jego planów badawczych 

i będą prowadzone w języku polskim. Zaproszenie na rozmowę przesłane 

zostanie kandydatom i kandydatkom mailem, nie później niż na 5 dni przed 

proponowanym terminem. W przypadku gdy kandydat lub kandydatka 

z ważnych przyczyn nie może uczestniczyć w rozmowie 

w zaproponowanym terminie, Przewodniczący komisji wyznaczy inny 

termin. Brak stawiennictwa w wyznaczonym terminie może skutkować 

wykluczeniem kandydata lub kandydatki z dalszego postępowania. , 

                                                           
7 Nie wcześniej niż 30 dni od daty publikacji ogłoszenia.  
8 Tu należy doprecyzować przebieg rozmowy np. prezentacja planu badawczego lub prezentacja dotychczasowych osiągnięć lub mini wykład lub 

próbka zajęć, rozmowa w języku obcym itp.  

mailto:pracowniczy.filozofia@uw.edu.pl
https://cbb.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2026/06/Zalacznik-nr-1-kwestionariusz-osobowy-AIK.docx
https://cbb.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2026/06/Zalacznik-nr-1-kwestionariusz-osobowy-AIK.docx
https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/polityka-rekrutacji/


 Etap IV – ostateczna ocena kompetencji, doświadczenia i dorobku 
naukowego,  

 Etap V – rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników.  
 

Przewidywany termin 
i sposób informowania 
o rozstrzygnięciu konkursu  

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 22 września 2026 r.  

Informacja o wynikach konkursu zostanie przekazana osobom kandydującym 
drogą mailową. 

Kontakt w razie pytań 
związanych z konkursem 

pracowniczy.filozofia@uw.edu.pl , z podaniem nr referencyjnego ogłoszenia 

Zgłoszenia potrzeb związanych z zapewnieniem dostępności należy wpisać 
w Kwestionariuszu osobowym, w polu: Inne ważne informacje od osoby 
kandydującej 

  

O wydziale/jednostce zatrudniającej: 

Profil badawczy wydziału 
/jednostki 

https://filozofia.uw.edu.pl/badania/profil-badawczy/  

Profil dydaktyczny wydziału/ 
jednostki 

Kierunek Filozofia – https://filozofia.uw.edu.pl/filozofia/  

Kierunek Sztuczna inteligencja i kognitywistyka – https://aik.uw.edu.pl/  

Kierunek Kognitywistka – https://filozofia.uw.edu.pl/kognitywistyka/ 

Kierunek Bioetyka – https://filozofia.uw.edu.pl/bioetyka/ 

Kierunek International Studies in Philosophy - https://philosophy.uw.edu.pl/  

Inne informacje https://filozofia.uw.edu.pl  

Na Uniwersytecie Warszawskim obowiązuje procedura zgłaszania przez sygnalistów naruszeń prawa 
i podejmowania działań następczych. Więcej na ten temat jak i na temat przetwarzania danych osobowych 
osób kandydujących link 

 

Uniwersytet Warszawski jest laureatem wyróżnienia HR Excellence in 
Research przyznawanego przez Komisję Europejską instytucjom 
przestrzegającym Europejskiej Karty Naukowca.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://filozofia.uw.edu.pl/badania/profil-badawczy/
https://filozofia.uw.edu.pl/filozofia/
https://aik.uw.edu.pl/
https://filozofia.uw.edu.pl/kognitywistyka/
https://filozofia.uw.edu.pl/bioetyka/
https://philosophy.uw.edu.pl/
https://filozofia.uw.edu.pl/
https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/


 

 

……………………………………       Załącznik nr 2 

        imię i nazwisko  

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 
 

Administrator  

Administratorem Państwa danych przetwarzanych w ramach procesu rekrutacji jest Uniwersytet Warszawski, ul. Krakowskie 
Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa jako pracodawca.  

Z administratorem można kontaktować się:  

• listownie: Uniwersytet Warszawski, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa (należy wskazać jednostkę 
organizacyjną do której kierowana jest korespondencja);  

• telefonicznie: 22 55 20 355.  
 

Inspektor Ochrony Danych (IOD)  

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować mailowo: iod@adm.uw.edu.pl. Z 
IOD można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania Państwa danych osobowych przez Uniwersytet 
Warszawski oraz korzystania przez Państwa z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych.  

Do zadań IOD nie należy natomiast realizacja innych spraw, jak art. prowadzenie rekrutacji do pracy, przyjmowanie dokumentów 
rekrutacyjnych, udzielanie informacji dotyczących prowadzonej rekrutacji do pracy.  
 

Cel i podstawy prawne przetwarzania  

Dane osobowe kandydatów do pracy będą przetwarzane wyłącznie w celach rekrutacyjnych.  

Państwa dane osobowe w zakresie wskazanym w przepisach prawa pracy1 (imię (imiona) i nazwisko, data urodzenia, dane 
kontaktowe wskazane przez Państwa, wykształcenie, kwalifikacje zawodowe, przebieg dotychczasowego zatrudnienia) będą 
przetwarzane w celu przeprowadzenia obecnego postępowania rekrutacyjnego2, natomiast inne dane3 na podstawie wyrażonej 
przez Państwa zgody, która może przyjąć poniższe brzmienie:  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w (art. CV, liście motywacyjnym oraz 

innych załączonych dokumentach) przez Uniwersytet Warszawski w celu mojego udziału w procesie rekrutacji.  

 
1 Art. 221 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz.U. 2019 poz.1040 z późniejszymi zmianami).  
2 Art. 6 ust. 1 lit. b Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r., str. 1, z późn. zm.) (dalej RODO).  
3 Art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 

 

Jeżeli w dokumentach zawarte są dane, o których mowa w art. 9 ust. 1 RODO (szczególne kategorie danych osobowych), konieczne 
będzie wyrażenie przez Państwa zgody na ich przetwarzanie4, która może przyjąć poniższe brzmienie:  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie szczególnych kategorii danych, o których mowa w art. 9 ust. 1 RODO które 

zostały zawarte w (art. CV, liście motywacyjnym oraz innych załączonych dokumentach) przez Uniwersytet 

Warszawski w celu mojego udziału w procesie rekrutacji.  

Uniwersytet Warszawski będzie przetwarzał Państwa dane osobowe, także w kolejnych naborach pracowników jeżeli wyrażą 
Państwo na to zgodę5, która może przyjąć poniższe brzmienie:  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celu wykorzystania ich w kolejnych naborach 

prowadzonych przez Uniwersytet Warszawski przez okres najbliższych 9 miesięcy.  

Wszystkie powyższe zgody mogą Państwo wycofać w dowolnym momencie art. wysyłając maila na adresy: 
pracowniczy.filozofia@uw.edu.pl  

Przypominamy jednocześnie, że wycofanie przez Państwa zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie Państwa zgody przed jej wycofaniem.6  

Okres przechowywania danych  

Państwa dane osobowe zgromadzone w obecnym procesie rekrutacyjnym będą przechowywane przez okres trzech miesięcy od 
momentu zakończenia procesu rekrutacyjnego.  

W przypadku wyrażonej przez Państwa zgody na wykorzystywanie danych osobowych dla celów przyszłych rekrutacji, Państwa 
dane będą wykorzystywane przez okres 9 miesięcy.  



 

Odbiorcy danych  

Dostęp do Państwa danych osobowych będą mieli upoważnieni pracownicy administratora, którzy muszą przetwarzać dane 
osobowe w ramach wykonywanych obowiązków i zadań służbowych.  

Odbiorcami danych mogą być także podmioty, którym administrator zleci wykonanie określonych czynności, z którymi wiąże się 
konieczność przetwarzania danych osobowych, jak Komisja Konkursowa (wpisz wszystkich odbiorców danych) 

Przekazywanie danych poza Europejski Obszar Gospodarczy (EOG)  

Państwa dane osobowe będą udostępniane podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. Zapisy prowadzimy przez 
Formularze Google. Państwa dane będą przetwarzane przez naszego dostawcę usługi G-Suit dla edukacji firmę Google w jej 
centrach przetwarzania danych.7 Państwa dane  

będą chronione przez standardy określone Tarczą Prywatności, zatwierdzoną przez Komisję Europejską.8 Zapewni to Państwa 
danym odpowiedni poziom bezpieczeństwa.  
4 Art. 9 ust. 2 lit. a RODO.  
5 Art. 6 ust. 1 lit. a RODO.  
6 Art. 7 ust. 3 RODO.  
7 https://www.google.com/about/datacenters/inside/locations/index.html  
8 https://www.privacyshield.gov  

 

Prawa osób, których dane dotyczą  

Na zasadach określonych przez RODO mają Państwo prawo do:  

• dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

• sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;  

• ograniczenia przetwarzania danych osobowych;  

• usunięcia danych osobowych z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 RODO;  

• wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy prawa.  

Informacja o wymogu podania danych  

Podanie przez Państwa danych osobowych w zakresie wynikającym z przepisów prawa jest niezbędne, aby uczestniczyć w 
postępowaniu rekrutacyjnym. Podanie innych danych osobowych jest dobrowolne.  

 

 

 

 

 

…………………………………                                                          …………………………………  

(miejscowość i data)                                                                                          (podpis kandydata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

WFZ-1210-3/2026  

COMPETITION ANNOUNCEMENT 

 

The Dean Prof. Paweł Łuków, with the consent of the Rector of the University of Warsaw, announces a 

competition for the position of Assistant Professor (in PL: Adiunkt) 9  

 

Position details:  

Position title Assistant Professor (in PL: Adiunkt) 

Organisational unit Faculty of Philosophy, University of Warsaw 

Employment group research/teaching 

Position profile10 R2 

Academic discipline11 Philosophy 

Psychology 

Number of positions  1 

Form of employment and 
length of working time 
(proportionally to full-time 
employment) 

Employment contract, 100% of full-time employment  

Expected date of 
commencement of work and 
employment period 

Expected date of the commencement of work: October 2026. 

Employment period: 24 months 

Remuneration  Basic remuneration PLN 8.501 PLN gross/month plus the additional annual 
remuneration, allowance for years of service. 

More information: link 

Other working conditions – Place of work: Faculty of Philosophy, University of Warsaw 

– Funding for participation in academic conferences and seminars; 

– Professional administrative support for conducting research and 

disseminating its results; 

– The successful candidate will work within an interdisciplinary research 

environment developed at the Faculty of Philosophy in the field of 

epistemology, with the opportunity to collaborate with other departments 

at the University of Warsaw and external partners;  

– Access to the electronic resources of the University of Warsaw Library;  

– Opportunities for professional development.  

More information: link 

The University does not provide accommodation.  

Basic responsibilities and 
obligations 

 Research responsibilities: conducting research in the field of cognitive 

sciences, applying for national or international grants, presenting research 

findings at academic conferences, and publishing research findings in 

recognised journals and publications; 

                                                           
9 The nouns used in the announcement apply to people of all genders. 
10 Complete only in the case of competition for the position in the research employment group or the research and teaching employment group. 
11 Complete only in the case of competition for the position in the research employment group or the research and teaching employment group. 

https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/
https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/praca-na-uw/


 Teaching responsibilities: delivering teaching sessions in Polish and 

English, in particular on the Cognitive Science and Artificial Intelligence 

and Cognitive Science degree programmes, covering, amongst other 

things, experimental methods in cognitive research, data analysis, 

statistical methods and programming in scientific research; 

 Organisational responsibilities: participation in the Faculty’s 

organisational activities, including the organisation of conferences, 

workshops and academic seminars. 

 More information: Scope of responsibilities of the academic teacher  

Conditions for entering the 
competition12 

– Fulfilment of the requirements set out in Article 113 of the Law on Higher 

Education and Science (Journal of Laws of 2024, item 1571, consolidated 

text) 

– A PhD in a discipline related to the cognitive sciences (e.g. philosophy, 

psychology or related disciplines) and a track record of research in the 

field of cognitive science or related disciplines; 

– Experience in conducting research in the field of cognitive sciences, 

including experimental research; experience in applying neurocognitive 

or behavioural methods used in cognitive research (e.g. EEG, eye-

tracking, VR or related methods) would be an advantage; 

– Teaching experience involving the delivery of courses designed to 

develop students’ methodological and analytical skills, particularly in the 

areas of research methods, statistics, data analysis and programming;  

– Fluency in Polish and English to a level sufficient to deliver teaching;  

– Experience in interdisciplinary research. 

In addition, we expect13 – An interest in the application of computational methods and artificial 

intelligence tools in research on cognition. 

– The potential to conduct interdisciplinary research integrating 

philosophical approaches with empirical, computational and 

neuroscientific methods used in the cognitive sciences. 

 
If hired, we expect the University of Warsaw to be the primary workplace for 
the successful candidate. 

Criteria for the assessment of 
candidates in a competition 

Candidates will be assessed on a scale of up to 100 points according to the 

following criteria: 

 Academic achievements, including publications in peer-reviewed 

academic journals or books (max. 35 points).  

 Research experience gained abroad, including participation in research 

projects, conferences, seminars and workshops (training courses), 

internships and other research visits (max. 20 points). 

 Teaching experience, particularly in the fields of programming, statistics 

and experimental data analysis (max. 35 points).  

 Potential for conducting research collaboration in the fields of cognitive 

science, philosophy or experimental linguistics, including at the interface 

between these disciplines (max. 10 points). 

 
The competition will be won by the candidate who obtains the highest number 
of points, provided this is not less than 60% of the maximum number of points. 
 
The University of Warsaw conducts the recruitment process in accordance 
with the principles of equal treatment and non-discrimination, whilst 
respecting the diversity of candidates. 

                                                           
12 Required by the Act, the Law on Higher Education and Science, the Statute of the University of Warsaw, as well as necessary for the position. 
13 Additional conditions to be met; however, not meeting them will not lead to a negative formal assessment. 

https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/


 

Position related/not related14 to activities covered by the protection of minors.  

 

Competition rules: 

 

Announcement reference 
number 

WFZ-1210-3/2026 

Keywords cognitive science, cognitive neuroscience, EEG, experimental methods in 
cognitive research, analysis of behavioural and neurophysiological data, 
artificial intelligence in scientific research  
 

Deadline for submitting 
applications15 

The application deadline is August 4, 2026 (Tuesday, 11:59 p.m.) 
Only complete and timely applications will be considered. 

Method of submitting an 
application 

All application documents should be sent in electronic form as PDF files to: 
pracowniczy.filozofia@uw.edu.pl 

Required documents 1. Candidate’s questionnaire – Attachment no. 1 to the announcement 

https://cbb.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2026/06/Attachment-no-1-

AIK.docx   

2. Information on the processing of personal data – Attachment no. 2 (see 

below);   

3. A copy of the PhD degree certificate or a document certifying the progress 

of doctoral studies, with the degree expected to be awarded no later than 

the date of employment; 

4. Research plan covering the period corresponding to the expected duration 

of employment (24 months); the plan should be up to 5 pages in length 

and include: the scientific objective of the research, research hypotheses, 

the current state of knowledge on the subject under investigation, 

expected research results, their novelty and significance for the 

development of the scientific field, the research plan and methodology, 

and the key literature on the subject; 

5. Documents attesting to academic and teaching achievements 

(syllabuses); 

6. A copy of an academic article; 

7. Two references from independent academic staff. 

 
Please ensure that your application is complete and submitted by the 
deadline indicated! 

The competition is the first stage of the recruitment process, please read the Policy of Open, Transparent and 
Merit-Based Recruitment at the University of Warsaw link 

Stages of competiton The competition consists of the following stages:  

 Stage I - formal evaluation of documents, 

 Stage II - substantive evaluation on the basis of submitted documents, 

 Stage III - interview with selected candidates, Interviews will take place 

from 31 August to 4 September 2026. They will be conducted 

remotely (via Google Meet or Zoom, using University of Warsaw 

licences). The interviews will focus on the candidate’s research and 

teaching experience, as well as their research plans, and will be 

conducted in Polish. Candidates will be sent an invitation to the interview 

by email no later than 5 days before the proposed date. Should a 

candidate be unable to attend the interview on the proposed date for valid 

                                                           
14 Delete as appropriate. 
15 Not sooner than 30 days from the date of publication of the announcement. 

https://cbb.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2026/06/Attachment-no-1-AIK.docx
https://cbb.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2026/06/Attachment-no-1-AIK.docx
https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/polityka-rekrutacji/


reasons, the Chair of the committee will arrange an alternative date. 

Failure to attend on the scheduled date may result in the candidate being 

excluded from the further selection process. 

 Stage IV - final evaluation of competence, experience and scientific 

achievements,  

 Stage V - adjudication of the competition and announcement of results. 

Anticipated date and method 
of notification of the 
competition outcomes 

The competition will be resolved by September 22, 2026.   

Candidates will be informed of the results of the competition by email. 

Contact for any questions 
relating to the competition 

pracowniczy.filozofia@uw.edu.pl  with the announcement reference number 

Accessibility needs should be indicated on the Candidate’s Questionnaire, 
in: Other relevant information from a candidate 

 

Employing faculty/unit: 

Research profile of faculty 
/unit 

https://filozofia.uw.edu.pl/en/areas-of-research/ 

Teaching profile of faculty/ 
unit 

Programmes: 

Philosophy (in PL) – https://filozofia.uw.edu.pl/filozofia/  

Artificial Intelligence and Cognitive Science – https://aik.uw.edu.pl/  

Cognitive Science (in PL) – https://filozofia.uw.edu.pl/kognitywistyka/ 

Bioethics (in PL) – https://filozofia.uw.edu.pl/bioetyka/ 

International Studies in Philosophy - https://philosophy.uw.edu.pl/ 

Other information https://filozofia.uw.edu.pl 

The University of Warsaw has implemented the procedure for whistleblowers reporting cases of law 
violation and for undertaking follow-up actions. For more information about this topic and the processing 
of candidates’ personal data please follow the link 

 

The University of Warsaw is a winner of the HR Excellence in Research 
award granted by the European Commission to institutions adhering to the 
European Charter for Researchers.  
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https://filozofia.uw.edu.pl/en/areas-of-research/
https://filozofia.uw.edu.pl/filozofia/
https://aik.uw.edu.pl/
https://filozofia.uw.edu.pl/kognitywistyka/
https://filozofia.uw.edu.pl/bioetyka/
https://philosophy.uw.edu.pl/
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Attachment no. 2  

………………………………………………  

     given and family name  

 

Information on personal data processing 

 

Controller  

Controller of your personal data processed in connection with the recruitment process is the University of Warsaw, ul. Krakowskie 
Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa, as the Employer.  

Contact with the controller:  

• by traditional mail at: University of Warsaw, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa (name the organizational unit 
to which your letter is addressed);  

• by phone: 22 55 20 355.  

 

Data Protection Officer (DPO)  

Controller has designated Data Protection Officer whom you may contact via email at iod@adm.uw.edu.pl. You may contact the 
DPO in all matters relating to your personal data processing by the University of Warsaw and the exercise of rights in relation to 
the processing of personal data.  

The DPO, however, does not proceed other matters, like handling recruitment procedures, collecting recruitment documents, 
providing information on current recruitment process.  

 

Purpose and legal grounds of data processing  

Personal data of candidates for employment shall be processed for recruitment purposes only.  

Your personal data shall be processed in the scope as indicated by employment law1 (given name (names) and family name, date 
of birth, contact information as provided, education, professional qualifications, previous employment) for the purposes of this 
recruitment process 2, whereas other data3 shall be processed based on your consent which may take the following wording:  

 

I agree to the processing of personal data provided in .... (e.g. CV, cover letter, and other submitted documents) 

by the University of Warsaw for realising my recruitment process.  

 

-------------------------------- 
1 Art. 22¹ of the law of June 26, 1974 Labour Code (i.e. Journal of Laws 2019 item 1040 with subsequent changes).  
2 Art. 6 section 1 letter b of the Regulation of the European Parliament and the Council (EU) 2016/679 of April 27, 2016 on protection of individual persons with 
regard to the personal data processing and on the free flow of such data, and also repealing Directive 95/46/EC (general regulation on data protection) (Official 
Journal EU L 119 of 04.05.2016, page 1, with subsequent changes) (hereinafter as the GDPR).  
3 Art. 6 section 1 letter a of the GDPR.  

 

If your documents include data as mentioned in Art. 9 section 1 of the GDPR (special categories of personal data), processing shall 
be possible upon your consent to processing such data4, which may take the following wording:  

 

I agree to the processing of special categories of personal data, as mentioned in Art. 9 section 1 of the GDPR, 

provided in .................. (e.g. CV, cover letter, and other submitted documents) by the University of Warsaw for 

realising my recruitment process.  

 

The University of Warsaw shall be also processing your personal data in future recruitment processes upon your consent5, which 
may take the following wording:  

I consent to processing of my personal data for the purposes of any future recruitment processes at the 

University of Warsaw for the period of the next nine months.  

 

You may revoke all such consents at any time by, for example, sending an email at pracowniczy.filozofia@uw.edu.pl  

Be advised that the revocation of your consent does not affect legal compliance of processing which had been completed upon 
consent before its revocation.6  

 



 

Data retention period  

Your personal data collected in this recruitment process shall be stored over the period of three months from the date the 
recruitment process is completed.  

In case you agree to process your data in future recruitments, your data shall be used over the period of nine months.  

 

Data recipients  

Officers authorized by the Controller shall have access to your personal data, the processing of which is in the scope of their duties.  

Recipients of personal data may be other subjects obligated by the Controller to provide specific services involving data processing, 
like ............................................... (name all recipients of data) 

 

Data transfer outside the European Economic Area (EEA)  

Your personal data shall be disclosed to subjects authorized by law. Signing-in is through Google Forms. Your personal data may 
be also processed by our provider of G-Suit for education by Google Company in their data processing centres.7 Your data shall be 
protected under the standards of the Privacy Shield, accepted by the European Commission.8 This shall guarantee an adequate 
level of data security.  

---------------------------- 
4 Art. 9 section 2 letter a GDPR.  
5 Art. 6 section 1 letter a GDPR.  
6 Art. 7 section 3 GDPR.  
7 https://www.google.com/about/datacenters/inside/locations/index.html  
8 https://www.privacyshield.gov  

 

 

Rights of the data subject  

Under the GDPR data subjects have the following rights:  

• to access data and to receive copies of the actual data;  

• to correct (rectify) your personal data;  

• to restrict processing of personal data;  

• to erase personal data, subject to provisions of Art. 17 section 3 of the GDPR;  

• to file a claim with the President of the Personal Data Protection Office, if you believe data processing violates law.  

 

Information on the requirement to provide data  

Providing your personal data in the scope resulting from law is necessary to participate in the recruitment process. Providing other 
personal data is voluntary.  

 

 

 

 

………………………………………………                                                     ………………………………………………  

(place and date)                                                                                     (applicant’s signature) 

 

 

 

 
 


